
—  XI LEGISLATURA — 

 

1 
 

REGIONE  MARCHE 

Assemblea legislativa 

  

 
 

deliberazione n. 15 
 

 

 

 

APPROVATA DALL’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE 

NELLA SEDUTA DEL 22 GIUGNO 2021, N. 29 

 

 

 

 

 

 

 

  

RENDICONTO DELL’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE  

PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2020  

________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paa 15 

 



—  XI LEGISLATURA — 

 

2 
 

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE 
 
Visto l’articolo 18, comma 5,  della legge statuta-

ria 8 marzo 2005, n. 1 (Statuto della Regione Mar-
che); 

Visto l’articolo 15, comma 1, lettera b) del Rego-
lamento interno di organizzazione e funzionamento 
dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche; 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 
(Disposizioni in materia di armonizzazione dei si-
stemi contabili e degli schemi di bilancio delle Re-
gioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

Vista la proposta dell’Ufficio di presidenza adot-
tata con deliberazione n. 96 dell’8 giugno 2021 (Pro-
posta di atto amministrativo concernente: “Rendi-
conto dell’Assemblea legislativa regionale per l’eser-
cizio finanziario 2020”); 

Preso atto del parere favorevole del Collegio dei 
revisori dei conti espresso, ai sensi del comma 1 
dell’articolo 6 della legge regionale 13 aprile 2015, n. 
14 (Riordino della disciplina relativa al Collegio dei 
revisori dei conti della Regione Marche), il 19 maggio 
2021;  

 
DELIBERA 

 
1) di approvare il Rendiconto dell’Assemblea legisla-

tiva regionale per l’esercizio 2020, il quale, alle-
gato alla presente deliberazione sotto la lettera 
A), ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2) di dare atto che il Rendiconto di cui al punto 1 è 
stato elaborato secondo gli schemi previsti dal de-
creto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposi-
zioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), ed 
è formato:  
a) dallo schema di cui all’allegato 10 indicato al 

comma 3 dell’articolo 63 del d.lgs. 118/2011, 
che espone le risultanze della gestione finan-
ziaria dell’esercizio 2020;  

b) dal conto economico patrimoniale;  
c) dalla relazione sulla gestione e relativa nota in-

tegrativa ed è corredato dal relativo parere 
espresso dal Collegio dei revisori dei conti 
della Regione Marche; 

3) di dare, altresì, atto che al Rendiconto sono alle-
gati i seguenti documenti: 

a) la Relazione del Segretario generale sui risul-
tati conseguiti nell’anno 2020, la quale rappre-
senta ai sensi della lettera b) del comma 3 
dell’articolo 4 della legge regionale 28 dicem-
bre 2010, n. 22 (Disposizioni regionali in ma-
teria di organizzazione e valutazione del per-
sonale, in adeguamento al decreto legislativo 
27 ottobre 2009, n. 150, sull'ottimizzazione 
della produttività, l'efficienza e la trasparenza 
della pubblica amministrazione) la “Relazione 
annuale sulla performance” di cui all'articolo 
10, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 
27 ottobre 2009, n. 150 (Attuazione della legge 
4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizza-
zione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche ammi-
nistrazioni), approvata dall’Ufficio di presi-
denza ai sensi della su richiamata disposi-
zione legislativa; 

b) le Relazioni sull’attività svolta nel corso 
dell’anno 2020 degli Organismi regionali di ga-
ranzia (rispettivamente del Comitato regionale 
per le comunicazioni delle Marche e del Ga-
rante regionale per i diritti della persona) pre-
disposte e presentate all’Ufficio di presidenza 
ai sensi dell’articolo 4 della legge regionale 15 
dicembre 2016, n. 30 (Organizzazione e fun-
zionamento degli organismi regionali di garan-
zia); 

c) i Rendiconti dei Gruppi assembleari relativi 
all’anno 2020 (gennaio-settembre 2020 per 
cessazione della X legislatura) secondo 
quanto previsto dal comma 10 dell’articolo 1 
del decreto legge 10 ottobre 2012, n.174, con-
vertito in legge 7 dicembre 2012, n.213 (Dispo-
sizioni urgenti in materia di finanza e funziona-
mento degli enti territoriali, nonché ulteriori di-
sposizioni in favore delle zone terremotate nel 
maggio 2012. Proroga di termine per l’eserci-
zio di delega legislativa) e dall’articolo 2 della 
legge regionale 10 agosto 1988, n. 34 (Finan-
ziamento delle attività dei gruppi consiliari); 

4) di stabilire che i fondi liberi dell’avanzo libero di 
amministrazione 2020 pari a euro 2.557.571,51 
vengano riversati al bilancio regionale, conte-
stualmente all’approvazione dell’atto amministra-
tivo, con destinazione di quota parte di essi, pari 
ad euro 1.000.000,00, all’istituzione di un fondo 
speciale per il finanziamento degli oneri di investi-
mento derivanti da nuovi provvedimenti legislativi 
del Consiglio regionale. 



—  XI LEGISLATURA — 

 

3 
 

           

  

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l'esito: "l’Assemblea legislativa regionale approva" 

 

 IL PRESIDENTE 

 f.to Dino Latini 

  I CONSIGLIERI SEGRETARI 

  f.to Luca Serfilippi 

  f.to Micaela Vitri
 
 



197



198



199



200



201



202



203



204



205



206



207



208



209



210



211



212



213



214



215



216



217



218



219



220



221



222



223



224



225



226



227



0005812|01/10/2020

|CRMARCHE|A|10.30.30/20

19/RFS/2

-

0005812|01/10/2020

|CRMARCHE|A|10.30.30/20

19/RFS/2

-

228



 

CONSIGLIO REGIONALE 

Gruppo consiliare Lega Salvini Marche 

 

 

 

Assemblea Legislativa delle Marche 

Piazza Cavour 23 - 60121 Ancona 

07122981  

Al Presidente 

Assemblea Legislativa delle Marche 

SEDE 

 

Oggetto: Gruppo Lega Nord Marche / Lega Salvini Marche 

               Integrazioni rendiconto Anno 2020 � X Legislatura 

 

Con  la  presente  comunicazione  sono  ad  integrarvi  i  seguenti  documenti  relativi  al 

Rendiconto del Gruppo consiliare per l�anno 2020. 

 

1. Estratto  conto  di  chiusura  del  conto  corrente  136899 in  essere  presso  la  filiale  di  

Ancona  di  Banca  Intesa  (ex  Banca  Prossima),  unitamente  agli  altri  estratti  già  

inviati. L�importo residuale del conto corrente 136899, pari a euro 9.242,45, è stato 

bonificato sul conto corrente dell�Assemblea Legislativa delle Marche; 

2. L�estinzione  del  codice  fiscale  93144920423 del  Gruppo  Consiliare  Lega  Nord  

Marche, cessato in data 30 settembre 2020, come da documentazione allegata;  

3. Il nuovo Libro  Giornale, a  data  30  ottobre  2020,  aggiornato  con  le  nuove  voci  

contabili presenti nell�ultimo estratto conto. 

4. Il Disciplinare del Gruppo Consiliare Lega Nord Marche; 

5. La fattura Epto n. 2020/003018 del 28 gennaio 2020, unitamente al bonifico a saldo 

e all�autorizzazione di spesa del Presidente del gruppo; 

6. Il rinnovo della Pec del Gruppo Consiliare in data 27 gennaio 2020, in unitamente 

al bonifico a saldo e all�autorizzazione di spesa del Presidente del gruppo; 

7. Il Modello A (Dettaglio e Riepilogo), aggiornato in ragione delle nuove voci; 

8. Il Modello B (Scheda Inventariale), attualizzato con le nuove voci; 

9. L�elenco delle Copie Conformi, con i nuovi totali. 

 

Cordiali saluti. 

 

Ancona lì, 30.10.2020      Il Presidente 

 

229



 

CONSIGLIO REGIONALE 

Gruppo consiliare Lega Salvini Marche 

 

 

 

Assemblea legislativa delle Marche 

Piazza Cavour 23 - 60121 Ancona 

07122981 � 

Al Presidente 

Assemblea Legislativa delle Marche 

SEDE 

 

 

Oggetto: Gruppo Lega Nord Marche / Lega Salvini Marche 

       Relazione Attività Anno 2020 � X Legislatura        

 

Il  Gruppo  consiliare  Lega  Nord  Marche  /  Lega  Salvini  Marche, con  cambio  di  

denominazione avvenuto in data 12 febbraio 2020, a mezzo delibera dell�Ufficio di 

Presidenza  n.  888  del  11  febbraio  2020,  di  cui  il  sottoscritto  riveste in  entrambi  la 

carica  di  Presidente,  non  ha  organizzato  nell�anno  2020  iniziative  pubbliche  che  

abbiamo  previsto  l�utilizzo  dei  Fondi  assegnati  al  gruppo  stesso  dal  Consiglio  

Regionale. 

I  fondi del  Gruppo sono stati  utilizzati  esclusivamente per l�acquisto delle seguenti 

dotazioni: 

1. Dotazioni Informatiche: 

- Stampante laser a colori OKI 824 DN al costo di euro 668,78. 

La fattura della Epto n. 2020/000318 del 28/01/2020, è stata trasmessa agli Uffici 

preposti, dove la stampante ha ricevuto il numero di inventario 14190; 

2. Schede telefoniche e trasmissioni dati: 

- In data 25 gennaio 2020, con bonifico bancario, è stata rinnovata la quota annuale 

della casella Pec Aruba di pertinenza del Gruppo Consiliare. 

 

Ancona lì, 30/10/2020 

Il Capogruppo 

         

 

 

 

0006502|02/11/2020

|CRMARCHE|A|10.30.30/20

20/RFS/3

-

0006502|02/11/2020

|CRMARCHE|A|10.30.30/20

20/RFS/3

-

230



Sandro Zaffiri

Riepilogo

SITUAZIONE FINANZIARIA EFFETTIVA ALLA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO

FONDO INIZIALE DI CASSA PER SPESE DI FUNZIONAMENTO 10.037,69

FONDO INIZIALE DI CASSA PER SPESE DI PERSONALE

ENTRATE riscosse nell'esercizio

USCITE pagate nell'esercizio 795,24

FONDO FINALE DI CASSA PER SPESE DI FUNZIONAMENTO 9.242,45
FONDO FINALE DI CASSA PER SPESE DI PERSONALE

Ancona, 30/10/2020

Rendicontazione annuale delle entrate e delle spese

Riepilogo

Il Presidente del Gruppo consiliare

Sandrorororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororororo Zaffiri

231



Dettaglio

ENTRATE DISPONIBILI NELL'ESERCIZIO

1) Fondi trasferiti per spese di funzionamento

2) Fondi trasferiti per spese di personale

3) Altre entrate (specificare)

4) FONDO CASSA ESERCIZI PRECEDENTI PER SPESE DI 

FUNZIONAMENTO 10.037,69

5) FONDO CASSA ESERCIZI PRECEDENTI PER SPESE DI 

PERSONALE

TOTALE ENTRATE  10037,69

USCITE PAGATE NELL'ESERCIZIO

1) Spese per il personale sostenute dal gruppo

2) Versamento ritenute fiscali e previdenziali per spese di personale

3) Rimborso spese per missioni e trasferte del personale del gruppo

4) Spese per acquisto buoni pasto del personale del gruppo

5) Spese per la redazione, stampa e spedizione di pubblicazioni o 

periodici e altre spese di comunicazione, anche web

6) Spese consulenze, studi e incarichi

7) Spese postali e telegrafiche 

8) Spese telefoniche e di trasmissione dati 9,64

9) Spese di cancelleria e stampanti

10) Spese per duplicazione e stampa

11) Spese per libri, riviste, pubblicazioni e quotidiani

12) Spese per attivita' promozionali, di rappresentanza, convegni e 

attivita' di aggiornamento

13) Spese per l'acquisto o il noleggio di cellulari per il gruppo

Rendicontazione annuale delle entrate e delle spese

 Modello di rendicontazione approvato con DPCM del 21/12/2012   

--------------------------------

0006516|02/11/2020

|CRMARCHE|A

-

0006516|02/11/2020

|CRMARCHE|A

-

232



Dettaglio

14) Spese per l'acquisto o il noleggio di dotazioni informatiche e di ufficio 668,78

15) Spese logistiche (affitto sale riunioni, attrezzature e altri servizi 

logistici e ausiliari)

16) Altre spese (specificare) 116,82

TOTALE USCITE  795,24

Ancona, 30/10/2020

II Presidente del Gruppo dichiara sotto la propria responsabilità che le spese sostenute dal 

Gruppo  sono conformi alla legge.

Sandro Zaffiri

Le registrazioni e la documentazione delle spese sono  conformi all'art. 2, 3 e 4 delle linee guida 

apporvate con DPCM del 21/12/2012.

Gli obblighi fiscali, previdenziali, assistenziali sono stati assolti dal Presidente del Gruppo

Si allega copia conforme della documentazione contabile

Il Presidente del Gruppo Consiliare

--------------------------------

Sandndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndndro Zaffiri

233



234



235



236



237



238



0006502|02/11/2020

|CRMARCHE|A|10.30.30/20

20/RFS/3

-

0006502|02/11/2020

|CRMARCHE|A|10.30.30/20

20/RFS/3

-

239



240



241



242



243



244



Tra le tante, rientrano ad esempio in questa voce le spese relative all'imposta 
di bollo e agli altri costi connessi alla gestione del conto corrente. (Es: spese di 

tenuta conto, canone mensile, costo per singole operazioni.costo del libretto di 
assegni, costo per bancomat o eventuale carta di credito, costo per prelievo 
mediante bancomat, invii estratti conto , domiciliazione utenze, chiusura conto e 
altri). 

Il presente atto è approvato all'unanimità da tutti i Consiglieri del Gruppo che 
lo sottoscrivono in calce. 

Ancona, lì 10 aprile 2017 

Il Presidente Gruppo Regionale 

Sandro Zaffiri  

Il Vice Presidente Gruppo Regionale 

Lega Nord Marche 

Marzia Malaigi

    

TrTra a lele tatantnte,e, r rieientntraranono adad  esesemempipio o inin ququesestata v vococe e lele spspesese e rerelalatitiveve a allll'i'impmposostata 
didi b bolollolo e e a aglgli i alaltrtri i cocoststi i coconnnnesessisi a alllla a gegeststioionene d delel c conontoto c cororrerentnte.e. ( (EsEs: : spspesese e didi  

tetenunutata c conontoto, , cacanononene m menensisilele, , cocoststo o peper r sisingngolole e opopererazazioionini.c.cosostoto d delel l libibreretttto o didi  
asassesegngni,i, c cosostoto p perer b banancocomamat t o o evevenentutualale e cacartrta a didi  crcrededititoo, , cocoststo o peper r prprelelieievovo 
memedidianantete b banancocomamatt, , ininvivii i esestrtratattiti c conontoto , , , dodomimicicililiazazioionene u utetenznze,e, c chihiususurura a cocontnto o e e 
alaltrtri)i). . 

IlIl  prpresesenentete a atttto o è è apapprprovovatato o alall'l'ununananimimitità à dada tututttti i i i CoConsnsigigliliereri i dedel l GrGrupuppopo c chehe 
lolo s sotottotoscscririvovonono inin cacalclcee. . 

AnAncoconana, , llìì  1010 a aprprilile e 20201717 

IIll  PrPresesididenentete G Gruruppppo o ReRegigiononalale e 

SaSandndroro Z Zafaffifiriri 

IIll ViVicece P Preresisidedentnte e GrGrupuppopo R Regegioionanalele 

LeLegaga N Norord d MaMarcrchehe 

MaMarzrziaia M Malalaiaigigi

245



                                             
                                             
LEGA NORD MARCHE - GRUPPO CONSILIARE         
PZA C.B.CONTE DI CAVOUR 23                   
60121 ANCONA AN                              

5
5

0
0

0
1

0
0

0
0

0
1

3
6

8
9

9
Y

 
 

 
S

R
O

I
W

K
 

 
2

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

                               
                                    

                                                            

                                                                                 

Telefono: 071204692      
Cell: 3666212428     
Telefono f iliale: 0              

                 Anche da app e sito

          App Intesa Sanpaolo Mobile

               su store Android e iOS

www.intesasanpaolo.com

Numero verde 800.303.303 dall' Italia

+39 011 8019.200 dall'estero

Orari:

Dal lunedì al venerdì dalle 7 alle 24

Il sabato e la domenica dalle 9 alle 19

Ci segua anche su

246



       

                                             
                                             
                                             
                                             
                                             

 

 

                                                                               

 

                    
                                                                             

247



       

                                             
                                             
                                             
                                             
                                             

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

                  

    

248



       

                                             
                                             
                                             
                                             
                                             

249



                                             
                                             
LEGA NORD MARCHE - GRUPPO CONSILIARE         
PZA C.B.CONTE DI CAVOUR 23                   
60121 ANCONA AN                              

5
5

0
0

0
1

0
0

0
0

0
1

3
6

8
9

9
Y

 
 

 
S

R
O

I
W

K
 

 
2

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

                               
                                    

                                                            

                                                                                 

Telefono: 071204692      
Cell: 3666212428     
Telefono f iliale: 0              

                 Anche da app e sito

          App Intesa Sanpaolo Mobile

               su store Android e iOS

www.intesasanpaolo.com

Numero verde 800.303.303 dall' Italia

+39 011 8019.200 dall'estero

Orari:

Dal lunedì al venerdì dalle 7 alle 24

Il sabato e la domenica dalle 9 alle 19

Ci segua anche su

250



       

                                             
                                             
                                             
                                             
                                                                                                                            

 

                    
                                                                             

                  

251



       

                                             
                                             
                                             
                                             
                                             

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    

252



       

                                             
                                             
                                             
                                             
                                             

253



01 55000

LE G A  N O R D  M A R C H E  - G R U P P O  C O N S IL IA R E  

P Z A  C .B .C O N T E  D I C A V O U R  23  

60121  A N C O N A  A N  

ESTRATTO CONTO N. 003/2020
AL 30.09.2020
C/C N. 1000/136899 

Informazioni utili.

Coordinate bancarie:
IBAN IT81 U030 6909 6061 0000 0136 899

BIC BCITITMM 

Tipologia conto:
Conto Corrente Ordinario 

Filiale:
55000 -  FIL ACCENTRATA TER S 

Riepilogo conto corrente.
(Dettaglio completo nelle pagine successive).

Saldo iniziale al 30.06.2020  €

Totale accrediti  €

Totale addebiti  €

Saldo del periodo  €

 Saldo finale al 30.09.2020  €

Avvisi importanti.
• Prelievo e anticipo di contante presso gli sportelli automatici di UBI Banca e IW Bank
• Chiusura straordinaria filiali

Allegati presenti in questo Estratto Conto.
• Novità relative alle carte di debito e di credito

Il suo gestore

CRISTINA SABBATINI 
Telefono: 071204692      

Cell: 3666212428     

Telefono filiale: 0

Per qualsiasi informazione parli con la filiale e la filiale online

Anche da app e sito

App Intesa Sanpaolo Mobile

su store Android e iOS

www.intesasanpaolo.com

La Filiale Online
Numero verde 800.303.303 dall'Italia

+39 011 8019.200 dall'estero

Orari:

Dal lunedì al venerdì dalle 7 alle 24

Il sabato e la domenica dalle 9 alle 19

Ci segua anche su Pagina 1 di 4 

254



 

 

ESTRATTO CONTO N. 003/2020
AL 30.09.2020
C/C N. 1000/136899 

Dettaglio movimenti del conto corrente.

Saldo iniziale al 30.06.2020

Data Operazione Data Valuta Descrizione Addebiti Accrediti

03.07.2020 30.06.2020 * Competenze di chiusura

03.07.2020 30.06.2020 * Imposta di bollo E/C e Rendiconto

Totali  €  €

Saldo finale al 30.09.2020  a Vostro credito  €

(*) L'asterisco identifica i pagamenti effettuati a favore dell'intermediario che non concorrono a determinare l'ammontare dell'eventuale sconfinamento
calcolato a fine giornata ai fini dell'applicazione della CIV. Per intermediario si intendono le Banche e Società del Gruppo Intesa Sanpaolo.

La informiamo che -  alla data di riferimento dell'estratto conto -  per questo conto corrente non risulta ancora effettuata la scelta in merito alla
modalità di pagamento degli eventuali interessi debitori che divengono esigibili il 1° marzo. Per comunicarci la sua scelta la invitiamo recarsi in
filiale. In assenza di sue istruzioni,  gli eventuali interessi debitori divenuti esigibili sono contabilizzati separatamente rispetto al saldo del
conto corrente. Per il rimborso parziale o totale degli interessi debitori la banca potrà utilizzare saldi creditori e disponibili oppure -  ad esempio -
i bonifici destinati ad essere accreditati sul conto. Per i giorni di eventuale ritardato pagamento degli interessi contabilizzati separatamente
potranno essere conteggiati interessi di mora.

Dettaglio competenze di chiusura.

RIEPILOGO COMPETENZE DI CHIUSURA.

Descrizione Competenze infruttifere Competenze fruttifere

 1 Interessi creditori

 2 Interessi debitori esigibili

 3 Commissione di istruttoria veloce (CIV)

 4 Commissione disponibilità fondi

 5 Spese

Totale sbilancio competenze
 €

 1 INTERESSI CREDITORI.

Gli interessi creditori sono conteggiati al 31.12 di ciascun anno e accreditati con pari valuta. Nel corso dell'anno questo prospetto rende noto l'ammontare degli
interessi in corso di maturazione.

Decorrenza Tipo Tasso Numeri creditori Interessi creditori

31.12.2019

 Totale lordo

Imponibile

 Ritenuta fiscale 

Totale  € 

Pagina 2 di 4 

255



ESTRATTO CONTO N. 003/2020
AL 30.09.2020
C/C N. 1000/136899 

 2 INTERESSI DEBITORI.

Gli interessi debitori sono conteggiati al 31.12 di ciascun anno e divengono esigibili il 1° marzo dell'anno successivo. Nel corso dell'anno questo prospetto rende
noto l'ammontare degli interessi in corso di maturazione.

Totale  €  € 

 3 COMMISSIONE DI ISTRUTTORIA VELOCE (CIV).

Totale  € 

 4 COMMISSIONE DISPONIBILITA' FONDI.

Totale  € 

Condizione valorizzata solo per i rapporti che la prevedono contrattualmente.

 5 SPESE.

Descrizione Numero  Importo Unit. Decorrenza Importo spese

Operazioni trimestrali incluse nel conto (franchigia) 01.01.2020

Operazioni utilizzate incluse nel conto (franchigia) 01.01.2020

Operazioni trimestrali incluse nel conto (franchigia) 01.04.2020

Operazioni utilizzate incluse nel conto (franchigia) 01.04.2020

Operazioni trimestrali incluse nel conto (franchigia) 01.07.2020

Operazioni utilizzate incluse nel conto (franchigia) 01.07.2020

Spese per conteggio interessi e competenze

Totale  € 

Avvertenze.

Questo rapporto è protetto dal Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi (www.fitd.it). Per ulteriori informazioni e
per le ipotesi di esclusione dalla relativa tutela,  si rinvia al 'Modulo Standard per le informazioni da fornire ai
depositanti' la cui versione aggiornata è sempre disponibile in Filiale e sul sito della Banca e che le verrà inviata
dalla Banca stessa una volta l'anno.

Avvisi importanti.

• Prelievo e anticipo di contante presso gli sportelli automatici di UBI Banca e IW Bank
(Informazione solo per i titolari di carte di pagamento emesse da Intesa Sanpaolo)

La informiamo che alle operazioni di prelievo e anticipo contante effettuate presso gli sportelli automatici di UBI
Banca e di IW Bank con carte di debito,  carte prepagate o carte di credito emesse da Intesa Sanpaolo si applica il
costo previsto per le operazioni di prelievo e anticipo contante effettuate presso gli sportelli automatici del
Gruppo Intesa Sanpaolo.

• Chiusura straordinaria filiali
Durante il corso di quest'anno le filiali chiuderanno in via straordinaria in giornate feriali a cavallo delle festività.
Le date di chiusura per l'anno 2020 sono le seguenti:
•Lunedì 7 Dicembre
•Giovedì 24 Dicembre
La chiusura della sua filiale sarà preannunciata mediante l'affissione di avvisi all'esterno dei locali.
Inoltre,  le date di chiusura saranno pubblicate sul sito internet della Banca.

Pagina 3 di 4 

256



  

 

 

ESTRATTO CONTO N. 003/2020
AL 30.09.2020
C/C N. 1000/136899 

Nei giorni antecedenti il gestore sarà a disposizione per tutte le sue necessità.

Per saperne di più. 

Per consultare le guide sotto indicate,  è possibile rivolgersi in Filiale o visitare il sito della Banca:
• Guida pratica ai conti correnti offerti ai consumatori,  che orienta nella scelta del conto;
• Guida pratica 'Conoscere l'Arbitro Bancario Finanziario e capire come tutelare i propri diritti'.

Torino,  1 ottobre 2020 

In mancanza di reclamo scritto,  i contenuti di questo rendiconto si intendono approvati trascorsi 60 giorni dalla data di ricezione.
Ove dovuta,  imposta di bollo assolta in modo virtuale. Autorizzazione dell'Agenzia delle Entrate -  Ufficio di Torino 1 n. 2/2006 del 5/12/2006.

Pagina 4 di 4 

257



01 55000

LE G A  N O R D  M A R C H E  - G R U P P O  C O N S IL IA R E  

P Z A  C .B .C O N T E  D I C A V O U R  23  

60121  A N C O N A  A N  

ESTRATTO CONTO N. 004/2020
AL 09.10.2020
C/C N. 1000/136899 

Informazioni utili.

Coordinate bancarie:
IBAN IT81 U030 6909 6061 0000 0136 899

BIC BCITITMM 

Tipologia conto:
Conto Corrente Ordinario 

Filiale:
55000 -  FIL ACCENTRATA TER S 

Riepilogo conto corrente.
(Dettaglio completo nelle pagine successive).

Saldo iniziale al 30.09.2020  €

Totale accrediti  €

Totale addebiti  €

Saldo del periodo  €

Saldo finale al 09.10.2020  € 

Il suo gestore

CRISTINA SABBATINI 
Telefono: 071204692      

Cell: 3666212428     

Telefono filiale: 0

Per qualsiasi informazione parli con la filiale e la filiale online

Anche da app e sito

App Intesa Sanpaolo Mobile

su store Android e iOS

www.intesasanpaolo.com

La Filiale Online
Numero verde 800.303.303 dall'Italia

+39 011 8019.200 dall'estero

Orari:

Dal lunedì al venerdì dalle 7 alle 24

Il sabato e la domenica dalle 9 alle 19

Ci segua anche su Pagina 1 di 4 

258



 

 

 

 

ESTRATTO CONTO N. 004/2020
AL 09.10.2020
C/C N. 1000/136899 

Dettaglio movimenti del conto corrente.

Saldo iniziale al 30.09.2020

Data Operazione Data Valuta Descrizione Addebiti Accrediti

05.10.2020 30.09.2020 * Competenze di chiusura

05.10.2020 30.09.2020 * Imposta di bollo E/C e Rendiconto

09.10.2020 09.10.2020 * Azzeramento saldo per estinzione

09.10.2020 09.10.2020 * Imposta di bollo E/C e Rendiconto

09.10.2020 09.10.2020 * Competenze Fruttifere

Totali  €  €

Saldo finale al 09.10.2020  € 

(*) L'asterisco identifica i pagamenti effettuati a favore dell'intermediario che non concorrono a determinare l'ammontare dell'eventuale sconfinamento
calcolato a fine giornata ai fini dell'applicazione della CIV. Per intermediario si intendono le Banche e Società del Gruppo Intesa Sanpaolo.

Dettaglio saldo netto di estinzione.

Descrizione Importo

Importo dovuto a titolo di interessi

Saldo relativo alla sorte capitale

Saldo netto di estinzione  € 

L'importo dovuto a titolo di interessi è costituito dalla somma delle seguenti componenti,  ove presenti:
-  Competenze infruttifere registrate in sede di estinzione;
-  Interessi di mora registrati in sede di estinzione;
-  Interessi debitori conteggiati al 31.12 e registrati in sede di estinzione;
-  Parti di saldo infruttifere (vedi eventuale sezione ''Dettaglio interessi debitori che non hanno prodotto ulteriori interessi'').

La informiamo che -  alla data di riferimento dell'estratto conto -  per questo conto corrente non risulta ancora effettuata la scelta in merito alla
modalità di pagamento degli eventuali interessi debitori che divengono esigibili il 1° marzo. Per comunicarci la sua scelta la invitiamo recarsi in
filiale. In assenza di sue istruzioni,  gli eventuali interessi debitori divenuti esigibili sono contabilizzati separatamente rispetto al saldo del
conto corrente. Per il rimborso parziale o totale degli interessi debitori la banca potrà utilizzare saldi creditori e disponibili oppure -  ad esempio -
i bonifici destinati ad essere accreditati sul conto. Per i giorni di eventuale ritardato pagamento degli interessi contabilizzati separatamente
potranno essere conteggiati interessi di mora.

Dettaglio competenze di chiusura.

RIEPILOGO COMPETENZE DI CHIUSURA.

Descrizione Competenze infruttifere Competenze fruttifere

 1 Interessi creditori

 2 Interessi debitori esigibili

 3 Commissione di istruttoria veloce (CIV)

 4 Commissione disponibilità fondi

 5 Spese

Totale sbilancio competenze
 €

Pagina 2 di 4 

259



ESTRATTO CONTO N. 004/2020
AL 09.10.2020
C/C N. 1000/136899 

 1 INTERESSI CREDITORI.

Gli interessi creditori sono conteggiati al 31.12 di ciascun anno e accreditati con pari valuta. Nel corso dell'anno questo prospetto rende noto l'ammontare degli
interessi in corso di maturazione.

Decorrenza Tipo Tasso Numeri creditori Interessi creditori

31.12.2019

 Totale lordo

Imponibile

 Ritenuta fiscale 

Totale  € 

 2 INTERESSI DEBITORI.

Gli interessi debitori sono conteggiati al 31.12 di ciascun anno e divengono esigibili il 1° marzo dell'anno successivo. Nel corso dell'anno questo prospetto rende
noto l'ammontare degli interessi in corso di maturazione.

Totale  €  € 

 3 COMMISSIONE DI ISTRUTTORIA VELOCE (CIV).

Totale  € 

 4 COMMISSIONE DISPONIBILITA' FONDI.

Totale  € 

Condizione valorizzata solo per i rapporti che la prevedono contrattualmente.

 5 SPESE.

Descrizione Numero  Importo Unit. Decorrenza Importo spese

Operazioni trimestrali incluse nel conto (franchigia) 01.01.2020

Operazioni utilizzate incluse nel conto (franchigia) 01.01.2020

Operazioni trimestrali incluse nel conto (franchigia) 01.04.2020

Operazioni utilizzate incluse nel conto (franchigia) 01.04.2020

Operazioni trimestrali incluse nel conto (franchigia) 01.07.2020

Operazioni utilizzate incluse nel conto (franchigia) 01.07.2020

Operazioni trimestrali incluse nel conto (franchigia) (4) 01.10.2020

Operazioni utilizzate incluse nel conto (franchigia) 01.10.2020

Spese per conteggio interessi e competenze

Totale  € 

(4 ) il numero delle operazioni in convenzione e/o l'importo dovuto sono stati determinati su base mensile in relazione alle seguenti condizioni in essere:
Decorrenza Numero Importo
05.10.2020

Conto scalare.

Conto scalare al 09.10.2020

Data Saldo di  Giorni Ripartizione del saldo Numeri Numeri Tasso  Codice 
riferimento per valuta in base alla debitori creditori  condizione 

condizione applicata  applicata 

31.12.2019 EN 

Pagina 3 di 4 

260



  

ESTRATTO CONTO N. 004/2020
AL 09.10.2020
C/C N. 1000/136899 

Data Saldo di  Giorni Ripartizione del saldo Numeri Numeri Tasso  Codice 
riferimento per valuta in base alla debitori creditori  condizione 

condizione applicata  applicata 

27.01.2020 EN 

31.03.2020 EN 

30.06.2020 EN 

30.09.2020 EN 

09.10.2020

Totale numeri

Saldo per valuta finale  € 
Saldo contabile finale  € 

Nel caso di saldo creditore o utilizzo delle linee di credito accordate a valere su questo conto corrente,  il Saldo di riferimento corrisponde al saldo
per valuta derivante dalla registrazione delle operazioni in base alla data valuta (cosiddetto saldo liquido).
Nel caso di sconfinamento,  nel  Saldo di riferimento  non sono compresi gli  sconfinamenti solo per valuta  (ripartizioni di saldo evidenziate con il
carattere corsivo),  ai quali non sono applicati interessi debitori. Esso pertanto può  corrispondere:
- al minore tra il saldo contabile rilevato a fine giornata (derivante dalla registrazione delle operazioni in base alla data in cui le stesse sono state

effettuate) e il saldo per valuta;
- al valore oltre il quale si determina la condizione di sconfinamento,  qualora si tratti di sconfinamento solo per valuta. Tale valore è pari a zero se

il conto non è affidato; è pari al valore della linea di credito accordata se il conto è affidato.
Per sconfinamento  si intende un utilizzo,  o comunque un addebito,  di somme di denaro in eccedenza rispetto al saldo del conto o,  in caso di
conto affidato,  in eccedenza rispetto all'importo dell'affidamento.
In tutti i casi in cui si verificano sconfinamenti solo per valuta,  per conoscere il  saldo per valuta  è sufficiente sommare all'importo del saldo di 
riferimento le ripartizioni di saldo evidenziate con il carattere corsivo.
I Numeri (creditori e debitori)  sono il prodotto delle ripartizioni del saldo in base alla condizione applicata per il numero di giorni in cui il saldo di 
riferimento resta invariato.
Il calcolo degli interessi è effettuato moltiplicando i numeri creditori o debitori per i tassi di interesse in vigore nel medesimo periodo.
Tale calcolo produce l'ammontare degli interessi che saranno liquidati nel conto corrente.

Dettaglio dei codici delle condizioni applicate:

EN Tasso creditore annuo nominale

Avvertenze.

Questo rapporto è protetto dal Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi (www.fitd.it). Per ulteriori informazioni e
per le ipotesi di esclusione dalla relativa tutela,  si rinvia al 'Modulo Standard per le informazioni da fornire ai
depositanti' la cui versione aggiornata è sempre disponibile in Filiale e sul sito della Banca e che le verrà inviata
dalla Banca stessa una volta l'anno.

Per saperne di più. 

Per consultare le guide sotto indicate,  è possibile rivolgersi in Filiale o visitare il sito della Banca:
• Guida pratica ai conti correnti offerti ai consumatori,  che orienta nella scelta del conto;
• Guida pratica 'Conoscere l'Arbitro Bancario Finanziario e capire come tutelare i propri diritti'.

Torino,  13 ottobre 2020 

In mancanza di reclamo scritto,  i contenuti di questo rendiconto si intendono approvati trascorsi 60 giorni dalla data di ricezione.
Ove dovuta,  imposta di bollo assolta in modo virtuale. Autorizzazione dell'Agenzia delle Entrate -  Ufficio di Torino 1 n. 2/2006 del 5/12/2006.

Pagina 4 di 4 

261



01 55000

LE G A  N O R D  M A R C H E  - G R U P P O  C O N S IL IA R E  

P Z A  C .B .C O N T E  D I C A V O U R  23  

60121  A N C O N A  A N  

ESTRATTO CONTO N. 003/2020
AL 30.09.2020
C/C N. 1000/136899 

Conto scalare

Conto scalare al 30.09.2020

Data Saldo di  Giorni Ripartizione del saldo Numeri Numeri Tasso  Codice 
riferimento per valuta in base alla debitori creditori  condizione 

condizione applicata  applicata 

31.12.2019 EN 

27.01.2020 EN 

31.03.2020 EN 

30.06.2020 EN 

Totale numeri

Saldo per valuta finale  € 
Saldo contabile finale  € 

Nel caso di saldo creditore o utilizzo delle linee di credito accordate a valere su questo conto corrente,  il Saldo di riferimento corrisponde al saldo
per valuta derivante dalla registrazione delle operazioni in base alla data valuta (cosiddetto saldo liquido).
Nel caso di sconfinamento,  nel  Saldo di riferimento  non sono compresi gli  sconfinamenti solo per valuta  (ripartizioni di saldo evidenziate con il
carattere corsivo),  ai quali non sono applicati interessi debitori. Esso pertanto può  corrispondere:
- al minore tra il saldo contabile rilevato a fine giornata (derivante dalla registrazione delle operazioni in base alla data in cui le stesse sono state

effettuate) e il saldo per valuta;
- al valore oltre il quale si determina la condizione di sconfinamento,  qualora si tratti di sconfinamento solo per valuta. Tale valore è pari a zero se

il conto non è affidato; è pari al valore della linea di credito accordata se il conto è affidato.
Per sconfinamento  si intende un utilizzo,  o comunque un addebito,  di somme di denaro in eccedenza rispetto al saldo del conto o,  in caso di
conto affidato,  in eccedenza rispetto all'importo dell'affidamento.
In tutti i casi in cui si verificano sconfinamenti solo per valuta,  per conoscere il  saldo per valuta  è sufficiente sommare all'importo del saldo di 
riferimento le ripartizioni di saldo evidenziate con il carattere corsivo.
I Numeri (creditori e debitori)  sono il prodotto delle ripartizioni del saldo in base alla condizione applicata per il numero di giorni in cui il saldo di 
riferimento resta invariato.
Il calcolo degli interessi è effettuato moltiplicando i numeri creditori o debitori per i tassi di interesse in vigore nel medesimo periodo.
Tale calcolo produce l'ammontare degli interessi che saranno liquidati nel conto corrente.

Dettaglio dei codici delle condizioni applicate:

EN Tasso creditore annuo nominale

Pagina 1 di 2 

262



  

 

ESTRATTO CONTO N. 003/2020
AL 30.09.2020
C/C N. 1000/136899 

Avvertenze.

Questo rapporto è protetto dal Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi (www.fitd.it). Per ulteriori informazioni e
per le ipotesi di esclusione dalla relativa tutela,  si rinvia al 'Modulo Standard per le informazioni da fornire ai
depositanti' la cui versione aggiornata è sempre disponibile in Filiale e sul sito della Banca e che le verrà inviata
dalla Banca stessa una volta l'anno.

Per saperne di più. 

Per consultare le guide sotto indicate,  è possibile rivolgersi in Filiale o visitare il sito della Banca:
• Guida pratica ai conti correnti offerti ai consumatori,  che orienta nella scelta del conto;
• Guida pratica 'Conoscere l'Arbitro Bancario Finanziario e capire come tutelare i propri diritti'.

Torino,  1 ottobre 2020 

In mancanza di reclamo scritto,  i contenuti di questo rendiconto si intendono approvati trascorsi 60 giorni dalla data di ricezione.
Ove dovuta,  imposta di bollo assolta in modo virtuale. Autorizzazione dell'Agenzia delle Entrate -  Ufficio di Torino 1 n. 2/2006 del 5/12/2006.

Pagina 2 di 2 

263



ELENCO COPIE CONFORMI 
 

RENDICONTO ANNO __2020__ 
 
 
Il/La  sottoscritto/a  ___Sandro  ZAFFIRI______ nato/a  a  _Agugliano  (AN)_ il  
_17/01/1949____ e residente   a__Agugliano (AN)_________ in  qualità  di  Presidente  del  Gruppo 
consiliare  regionale  __Lega  Nord  Marche_/_Lega  Salvini  Marche____________ con  sede  
Piazza Cavour, 23 Ancona, consapevole che le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e 
l�uso di atti falsi, sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia 

CONSEGNA 

copia conforme della documentazione contabile relativa alle spese del gruppo consiliare 
inserite  nel  rendiconto  del  periodo  dal  __01/01/2020__   al   __30/10/2020_, di  seguito  
elencate: 

 
1. SPESE PER IL PERSONALE SOSTENUTE DAL GRUPPO  

 come da elenco allegato S1 

   fogli n. ____ 
 
2.   VERSAMENTO RITENUTE FISCALI E PREVIDENZIALI  
          PER IL PERSONALE  

 come da elenco allegato S2                                                                            
 fogli n. ____ 

 
3. RIMBORSI SPESE PER MISSIONI E TRASFERTE DEL PERSONALE DEL GRUPPO 

    come da elenco allegato S3                                                                                    
    fogli n. ____ 
 
4. SPESE PER ACQUISTO BUONI PASTO DEL PERSONALE DEL GRUPPO 

       come da elenco allegato S4                                                                                   
       fogli n. ____ 

5.  SPESE PER REDAZIONE, STAMPA E SPEDIZIONE DI PUBBLICAZIONI  
 O PERIODICI E ALTRE SPESE DI COMUNICAZIONE, ANCHE WEB  
 come da elenco allegato S5                                 
 fogli n. ____ 

 
6. SPESE CONSULENZE, STUDI E INCARICHI   
       come da elenco allegato S6         

         fogli n. ____ 
 
7. SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE 

       come da elenco allegato S7                                                    
fogli n. ____

 
8. SPESE TELEFONICHE E DI TRASMISSIONE DATI  

 come da elenco allegato S8                            
    fogli n. _2_ 
 

0006502|02/11/2020

|CRMARCHE|A|10.30.30/20

20/RFS/3

-

0006502|02/11/2020

|CRMARCHE|A|10.30.30/20

20/RFS/3

-

264



 
9. SPESE DI CANCELLERIA E STAMPATI 

 come da elenco allegato S9                            
    fogli n. ____ 
 

10. SPESE PER DUPLICAZIONE E STAMPA  
 come da elenco allegato S10               

    fogli n. ____ 
 
11. SPESE PER LIBRI, RIVISTE, PUBBLICAZIONI E QUOTIDIANI   

 come da elenco allegato S11           
 fogli n. ____ 

 
12. SPESE PER ATTIVITA� PROMOZIONALI, DI RAPPRESENTANZA, CONVEGNI                                                
      E ATTIVITA� DI AGGIORNAMENTO  
       come da elenco allegato S12                                                  
       fogli n. ____ 
 
13. SPESE PER ACQUISTO O NOLEGGIO DI CELLULARI  
       PER IL GRUPPO 

come da elenco allegato S13 
fogli n. ____ 

 

14.  SPESE PER ACQUISTO O NOLEGGIO DI DOTAZIONI INFORMATICHE  
E DI UFFICIO   

 come da elenco allegato S14                                                                                                   

     fogli n. __3__ 
 
15. SPESE LOGISTICHE (affitto sale riunioni, attrezzature e altri servizi logistici e ausiliari) 

 come da elenco allegato S15                                                                                 
 fogli n. ____ 

 

16. ALTRE SPESE (specificare) 
come da elenco allegato S16                                                                               

         fogli n. _26___ 
 
Il  sottoscritto allega  alla  presente  copia  fotostatica  di  un  proprio  documento  di  identità e 
dichiara che gli originali dei documenti le cui copie sono allegate per un totale di numero 
___50______ fogli,  sono  conservati  a  cura  del  sottoscritto  presso  la  sede  del  Gruppo  
consiliare regionale. 
 
Ancona, 30/10/2020     
 
 

                                                                                             Il Presidente 

   

                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                                     

  

                                                                                                                                                                                                                                               

265



Oggetto:

Data:

Eseguito Bonifico Europeo Unico in data 27.01.2020

27.01.2020 22:52

Internet Banking

Vi confermiamo il Vostro ordine di Bonifico Europeo Unico in data 27.01.2020

Numero ordine

INTER20200127BOSBE416581031

Ordinante

Lega Nord Marche - Gruppo Cons

N. C/C

1000/00136899

Filiale

FIL ACCENTRATA TER S

Dati dell'operazione

Beneficiario

Epto

Indirizzo

Viale Xxv Aprile, 12

Località

Fermo

Paese

IT

IBAN

IT21V0103069452000001345544

BIC

PASCITM1A11

Debitore Effettivo

-
Creditore Effettivo

-

Identificativo bonifico

-
Tipologia

-

Banca

Banca Monte Dei Paschi Di Siena S.P.A. Fermo Ag. 1 P.Zza Matteotti, 7

Descrizione

Ordine 217258 - Stampante OKI 824DN

TRN

0306916305703612480160002600IT

Data regolamento

28.01.2020

Data valuta ordinante

27.01.2020

Data contabile ordinante

27.01.2020

Importo

668.78 Euro

Commissioni

0.00 Euro

Totale operazione

668.78 Euro

L'operazione potrebbe essere conteggiata e assoggettata al pagamento del "Costo unitario per operazione" secondo le modalità concordate in

sede di stipula del contratto di conto corrente e/o di successive variazioni concordate, nel quale potrà trovare ogni dettaglio in proposito. In

sede di liquidazione periodica di queste spese potrà verificare il dettaglio dei conteggi, che viene esposto all'interno del Suo estratto conto di

conto corrente, alla voce "Spese" della sezione "Dettaglio competenze di chiusura".

266



 
 

 

GRUPPO LEGA NORD-MARCHE 

 

 

Ancona, 20 gennaio 2020 

 

 

 

Oggetto: Autorizzazione spesa.  

 

 

 

 Il  sottoscritto  Sandro  Zaffiri,  Presidente  del  Gruppo  Consiliare  Lega  Nord  

Marche,  sentiti  i  componenti  del  Gruppo  Marzia  Malaigia  e  Luigi  Zura-Puntaroni, 

autorizza la  spesa di  Euro 668,78 per l�acquisto di n. 1 stampante laser colori Oki 

842DN.  

 

 In fede 

         

        Il Capogruppo 

         

 

 

 

         

                

267




